

# W dniach wielkiego Złotu

Dwieście tysięcy dziesięć lat. Władza ludowa zapowiadała nie tylko odbudowę zniszczeń wojennych, ale i rozbudowę przemysłu, rozbudowę miast i wsi, wydobycie z całego narodu olbrzymiej energii twórczej, zdolnej pchnąć ojczyznę na nowe drogi wspaniałego rozwoju.

Wystarczy dziś wyjść na ulice i place Warszawy, aby zobaczyć wspaniałe podsumowanie tych ośmiu lat, które ubiegły od chwili ogłoszenia manifestu PKWN. — Jest to podsumowanie żywe, gorące, tętnące zapalem i radością.

Te 200 tysięcy młodych, to przecież tylko reprezentanci młodzieży, dający świadectwo, jaka jest ta młodzież, jak żyje w dzisiejszej swo-

jej ojczyźnie ludowej. Po tej młodzieży poznać możemy najlepiej, jaka ta Polska dzisiejsza jest, czego już dokonała i czego jeszcze dokonać jest zdolna. Nie bezdomna, nie bezrobotna, nie spod mostów, z bezdroży życia, ale z fabryk, z kopalń, z hut, ze szkół, uniwersyte-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem

CENA WRAZ Z PANORAMĄ 30 GR.

## DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok VIII nr 173 (2489)

Łódź, 20 i 21 lipca 1952 r.



## Piękny akt miłości dla ludowego lotnictwa polskiego Związek Młodzieży Polskiej obejmuje szefostwo nad wojskami lotniczymi

### W imię pokojowego budownictwa i umacniania niepodległości narodu, plenum ZG ZMP, obradujące w przeddzień Złotu Młodych Przdowników - Budowniczych Polski Ludowej i 8-mej rocznicy wyzolenia naszego kraju przez Armię Radziecką i Wojsko Polskie — postanawia uroczystie objąć szefostwo nad wojskami lotniczymi.

W Czynie Złotowym młodzież naszego kraju dowiodła, że jest niezłomną oporą państwa ludowego. Rośnie w młodzi świadomość współgospodarza kraju. Młodzież wykazuje nieugiętą wolę i gotowość wzmocnienia siły obronnej ojczyzny, do obrony jej niepodległości, do pokrzyżowania bandyckich planów imperializmu.

Młodzi robotnicy, chłopcy, uczniowie i żołnierze wzmogli swój wysiłek w codziennej pracy, aby utwierdzić i rozwinąć zdobycze zapisane w Konstytucji, aby pod kierownictwem PZPR i Towarzystwa Bolesława Bieruta budować Polskę sprawliwą, wolną i niepodległą — Polskę socjalistyczną.

Obejmując szefostwo nad wojskami lotniczymi, ZG ZMP wzywa wszystkie swe organizacje:

1 Wzmocnić pracę polityczno-wychowawczą celem lepszego zapoznania młodzieży z historią walki o wolność i niepodległość ojczyzny. Pogłębiać wśród młodzieży uczucie dumy i miłości do ludowego Wojska Polskiego, na którego czele

### Uchwała Zarządu Głównego ZMP

stoi — syn ludu polskiego, wychowanek stalinowskiej szkoły zwycięzców, Marszałek Konstanty Rokossowski — pogłębić miłość do ludowych wojsk lotniczych. Wychowywać młodzież na świadomych, nieustraszonych, bojowników sprawy pokoju i niepodległości na przykładach bohaterów narodowych — Stefana Czarnieckiego, Tadeusza Kościuszki, Józefa Bema i Jarosława Dąbrowskiego, Feliksa Dzierżyńskiego i Karola Świerczewskiego oraz na przykładach bohaterów Armii Radzieckiej. Należy szerzej popularyzować ideę niezłomnego bohaterstwa broni, łączącego Wojsko Polskie z niezwyciężoną Armią Radziecką, lotnictwo polskie z owianym legendarną sławą lotnictwem radzieckim, pogłębiać uczucie miłości do armii Kraju Rad — ości światowego pokoju i niepodległości narodów — która przyniosła Polsce wolność.

2 Otoczyć troską i opieką pracę organizacji ZMP-owskich w wojskach lotniczych. ZMP-owcy — żołnierze, podoficerowie i oficerowie wojsk lotniczych powinni przez nieustanną pracę nad opanowaniem wiedzy wojskowej, technicznej i politycznej przodować w wyszkoleniu bojowym i politycznym. Organizacje ZMP-owskie w wojskach lotniczych — to prawa ręka dowódców

w pracy nad wzmocnieniem powietrznych sił obronnych Ojczyzny.

3 Kierować najlepszych aktywistów i członków ZMP do wojskowych szkół lotniczych i do służby w lotnictwie. Pogłębiać wśród młodzieży zainteresowanie techniką, oraz troszczyć się o wzrost kwalifikacji zawodowych młodzieży szkół i uczelni technicznych, w których kształcą się kadry dla przemysłu lotniczego.

4 Szerzej rozwijać wśród najszerzych mas młodzieży zarówno w mieście, jak i na wsi zainteresowanie lotnictwem, wzmocnić pomoc dla Lig Lotniczej i nieustannie troszczyć się o rozwój modelarstwa lotniczego, szybownictwa, spadochroniarstwa i pilotażu sportowego oraz o polityczne wychowanie przyszłej kadry lotnictwa.

5 Rozszerzyć i wzmocnić — działalność ZMP — w dziedzinie wychowania fizycznego i sportowego młodzieży, które go celem jest podnoszenie zdrowotności, sprawności i odporności fizycznej chłopców i dziewcząt.

Szybko osiągnąć poprawę w rozwoju sportu na wsi. Usprawniać działalność LZS-ów. Rozszerzyć zasięg ruchu zdobywania odznak SPO przez młodzież, troszczyć się o dalsze podnoszenie sprawności.

ZMP-owcy, chłopcy i dziewczęta! Zaprawiajcie się w sportach lotniczych! Szykujcie się do zaszczytnej pracy lotnika! Szerzej rozpostrzyjmy nad Ojczyzną skrzydła naszego lotnictwa, skrzydła pokoju i przyjaźni między narodami, skrzydła wolności i niepodległości Polski Ludowej!

## Plenum ZG Związku Młodzieży Polskiej

WARSZAWA. 19.7. W przeddzień Złotu Młodych Przdowników — Budowniczych Polski Ludowej — 19 bm. — odbyło się w Warszawie uroczyste plenarne posiedzenie Zarządu Głównego ZMP, poświęcone objęciu przez młodzież szefostwa nad lotnictwem wojskowym.

W plenum uczestniczyło przeszło 3 tys. czolowych przodowników pracy, aktywistów ZMP ze wszystkich stron kraju.

Owacyjnie witani przez zgromadzonych przybyli m. in. członkowie rządu z premierem Józefem Cyrankiewiczem na czele, sekretarz KC PZPR Franciszek Mazur, generał, przedstawicielowie świata kulturalnego stolicy. Obecna była również delegacja młodzieży radzieckiej na Złot z sekretarzem CK Komsomolu Wikto-rem Jurkowskim na czele.

Sekretarz zarządu głównego ZMP Nowocień wygłosił referat w którym nawiązując do serdecznej wzięci łączącej młodzież z ludowym Wojskiem Polskim, wniósł w imieniu Zarządu Głównego ZMP projekt objęcia szefostwa nad lotnictwem wojskowym. (Skrót referatu na str. 2).

W dyskusji mówcy gorąco poparli projekt, który został jednomyślnie przyjęty wśród burzliwych owacji przez wszystkich zebranych (tekst uchwały podajemy osobno).

Następnie głos zabrał wice-minister Obrony Narodowej, szef Głównego Zarządu Politycznego WP gen. bryg. Marian Maszkowski (patrz str. 2).

W imieniu Związku Młodzieży Polskiej sekretarz ZG ZMP Włeczorek wręczył przedstawicielowi wojsk lotniczych gen. Kadazanowiczowi sztandar przechodni Zarządu Głównego ZMP, który zgodnie z powziętą uchwałą plenum będzie wręczony przodującym jednostce lotniczej.

Zebrań upłynęło w nastroju wielkiej serdeczności i entuzjazmu.

Po części oficjalnej uroczystego plenum odbył się koncert, w którym wzięły udział zespoły wojskowe i regionalne oraz zespół pieśni i tańca „Mazowsze”.

## Historyczne obrady Sejmu

### Dyskusja nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

WARSZAWA. — 107 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP w dniu 19 lipca br. wznowił marszałek Kowalski. Po zatwierdzeniu formalności wstępnych marszałek powiadomił Izbę, że otrzymał od szefa kancelarii Rady Państwa przy piśmie z dnia 14 lipca br. projekt ustawy: ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — złożony pod obrady Sejmu ze wspólnej inicjatywy ustawodawczej Rady Państwa i rządu. Projekt ten został przekazany do Sejmowej Komisji Ordynacji Wyborczej.

Otwierając rozprawę nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej marszałek Kowalski udzielił głosu pos. Jędrzychowskiemu (PZPR), który w

swym przemówieniu scharakteryzował konstytucje typu socjalistycznego i konstytucje burżuazyjne. (Przemówienia posłów zamieszczamy na str. 3-ciej).

### Plac MDM otrzymał nazwę „Placu Konstytucji”

WARSZAWA, 19.7. — Prezydium Rady Narodowej w m. st. Warszawie — przedstawiło Prezydentowi R. P. bilans rocznych wypowiedzi społeczeństwa i wyniki konkursu „Życia Warszawy” w sprawie nazwy dla placu MDM w Warszawie.

Prezydent R. P. opowiedział się za nazwą — która podkreślałaby fakt symbolicznego zbliżenia ukończenia placu — w dniu 22 lipca — z momentem u-

chwalania przez Sejm — Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Prezydium Rady Narodowej na swym posiedzeniu w dniu 19 bm. podjęło następującą uchwałę:

Nadać placowi na MDM — nazwę: „Plac Konstytucji”. Plenum Rady na swej uroczystej sesji uchwałą tę jednomyślnie zatwierdziło.

## Bolesław Bierut „O Partii”

WARSZAWA. Ukazało się na półkach księgarskich drugie wydanie książki przewodniczącego KC PZPR, Prezydenta Bolesława Bieruta pt. „O partii”.

W książce zebrane są najważniejsze prace i przemówienia Przewodniczącego KC PZPR, poświęcone zagadnieniom rozwoju i umocnienia Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

### PRZEMÓWIENIE WICEMIN. OBRONY NARODOWEJ GEN. BRYG. NASZKOWSKIEGO

### PRZEMÓWIENIE SEKRETARZA ZG ZMP NOWOCIEŃ

Str. 2



# WITAMY ZŁOT MŁODYCH PRZODOWNIKÓW BUDOWNICZYCH POLSKI LUDOWEJ







Trwały dorobek przed-złotowych dni

# PANORAMA

DODATEK NIEDZIELNY „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO“

Łódź, dnia 20 lipca 1952 r. Nr 28 (254)

## PŁOMIEN, KTÓRY NIE ZGAŚNIE

Pozornie nic się nie zmieniło. Ten sam szary dym snuje się z kominów łódzkich fabryk i gęstym welonem kładzie się na miasto. Te same dźwięki syren fabrycznych ogłaszają rozpoczęcie pracy, ten sam huk wypełnia sale produkcyjne, a zegary monotonnie odmierzają czas...

Ale ta monotonia dnia powszedniego jest pozorna. W ogromnych czerwonych budynkach fabrycznych trwa uporczywa walka o plan, o przyspieszenie wykonania zadań, od których zależy nasze dobre jutro. W tej walce rośnie i rozwija się nasza młodzież. Zdobywa doświadczenia, kruszy stare metody pracy, sięga śmiało po nowe i wygrywa zwycięzcy swój pochód w przyszłość coraz większymi sukcesami!

Rodowód ostatnich sukcesów tkwi w wielkim czynie: w realizacji zobowiązań podjętych dla uczczenia Złotu Młodych Przewodników — Budowniczych Polski Ludowej.

### Zero też może być sukcesem

Dziewczeta z taśmy 8 w Zakładach Odzieżowych im. Więckowskiego wykonały swoje zobowiązania, wyrażające się dziwną cyfrą: 0. To zero ma jednak wartość wielu tysięcy złotych, oznacza ono bowiem, że z taśmy 8 produkcja schodzi z 0 proc. poprawek...

Jak do tego doszło? Każda szwaczka zobowiązała się nie tylko wykonać bezbłędnie swoją pracę, ale niezależnie od tego przejrzeć czynności wykonane przez koleżankę przy poprzedniej fazie produkcji.

Dokładność, uwaga i sumiennosc — oto warunki bezbłędnego wykonania pracy. Sukcesy 8 taśmy, zapas młodych dziewcząt i ich radość z doskonałych rezultatów walki z błędami nie pozostały bez wpływu na inne taśmy. 6, 7 i 9 przystąpiły również do współzawodnictwa jakościowego. I w raportach brakarzy początkowo dość wysokie cyfry zaczęły maleć... maleć...

### DZIELNA TRÓJKA TAŚMY OSMEJ



Irena Gadula



Leokadia Kubiak



Zofia Wackowska

Dziś, groźne procenty spadły do 5, 3, a nawet 2. I nie są to poważne usterki, raczej pęknięty przy prasowaniu guzik, pozostawiona nić fastrygi itp.

Kiedy na sali zjawia się codzienny wykres braków, czy pracownicy ze wszystkich taśm zwracają się w jego stronę. Gdzież też dzisiaj jest linia

Na konfekcji powstała taśma młodzieżowa. No, no, ciekawe co ta taśma pokaże — mówiono. W konfekcji były przecie braki i jakie jeszcze. W maju zaledwie 62 proc. produkcji można było zaliczyć do I gatunku. Ale młodzież wzięła się poważnie do roboty. Co drugi dzień brygadziści i majstrowie przeprowadzali analizę produkcji.

Przy zasadniczych stanowiskach, a więc naciąganiu, zakładaniu wierzchołów i radelkowaniu zjawiała się brygadziśka i kontrolowała czynności, pomagała i pouczała. Miał czerwiec. Właściwie brakowało jeszcze dwóch dni do końca miesiąca, kiedy zakłady mogły zameldować o wykonaniu

normy, a zobowiązanie złotowe w 183 proc.

### Szturm czynu

Czyn Złotowy uderzył szturmem w ślusarnię. W ślusarni pracował Tomczyk. Kolega z „polką na karku“ z daleka trzymał się od pracy społecznej, nie wyróżniał się w pracy zawodowej. Aż tu któregoś dnia „polka“ zniknęła z karku, a Tomczyk zabrał się gorliwie do pracy. Porwał i jego Czyn Złotowy, chłopak włączył się do ogólnego wysiłku, i stworzył kolektyw młodzieżowy w ślusarni, wstępując w jego imieniu z nowymi zobowiązaniami.

Lucjan A. bliski był już do zdobycia tytułu bumelanta.



W Łódzkich Zakładach Obuwia Gumowego powstała brygada młodzieżowa, osiagająca coraz lepsze wyniki w produkcji.

naszej taśmy? Oby jak najniżej. Bo najniżej — oznacza, że nie ma braków.

Osma taśma jedzie na Złot. Obydwie zmiany. A kiedy wróci, zastanie swój plan wykonany. Będą pracować koleżanki z innych stanowisk. Taśmie ósmej należy się to bezwzględnie, bo taśma ósma pokazała innym jak należy pracować.

Honorata Palczewska, młodziutka majster salowy, członek kadry złotowej z radością opowiada o osiągnięciach młodzieży.

— Będziemy je utrwalac — mówi. — Byłam na naradzie aktywu złotowego w Warszawie. Pamiętam słowa premiera Cyrankiewicza, który powiedział, że byłby to płomień, który objął stos słomy, jeżeli nie utrwaliłibyśmy zdobyczy, jakie wyrosły w Cynie Złotowym.

### Zobaczmy co pokażą

W Łódzkich Zakładach Obuwia Gumowego było źle. Planów nie wykonywano. Młodzieżą nikt się specjalnie nie interesował, w zarządzie koła ZMP byli przeważnie pracownicy umysłowi, nie powiązani z młodzieżą z produkcji. Kiedy młodzież w całym kraju podejmowała zobowiązania i przystępowała do współzawodnictwa złotowego w „Gumówce“ zaledwie 37 młodzieżowców wzięło udział w wielkim zryw. Gumówkę otoczono specjalną opieką. Powołano kolektyw roboczy, który pomógł młodzieży w przełamaniu oporów i trudności. Zaczęto myśleć nad skupieniem młodzieży, nad stworzeniem jej możliwości wykazania własnej inicjatywy.

planu półrocznego. Czy to nie było zasługą młodzieży? Taśma produkująca konfekcję wezwała do współzawodnictwa inne taśmy, a sama dała 211 proc. normy, w tym 96 proc. I gatunku!

Współzawodnictwo złotowe objęło wszystkich młodzie-



Janek źle zrozumiał współzawodnictwo przedzłotowe.

zowców, a jednocześnie w trakcie jego realizowania formowano taśmy i brygady młodzieżowe. Na czele brygady w niciarni stanęła przewodnicząca pracy Lucyna Waclawska. Brygada wykonała 143 proc.



„Na Złot pole-dzie cała nasza taśma“.

Spóźnienia stale obciążały jego konto. Wiadomo było, że dojeżdża z daleka do pracy. A teraz jakoś odległość nie stoi na przeszkodzie i spóźnień już dawno nie notowano.

Powiało nowym duchem we wszystkich oddziałach produkcyjnych. Brygady młodzieżowe powstały wkrótce w ślusarni mechanicznej i w sortowni. A na konfekcji — następne taśmy młodzieżowe.

Przewodniczący koła ZMP Kulbas mówi, że chcą stworzyć jak największą brygadę młodzieżową. — Ta pierwsza jest naprawdę naszym dużym osiągnięciem, i nie wolno nam na tym poprzestać. Nasze osiągnięcia będziemy utrwalac. We współzawodnictwie złotowym wzięli udział wszyscy młodzieżowcy, teraz będziemy się starać, aby nie zabrakło żadnego z nich we współzawodnictwie zawodowym. Wyrosło nam w Cynie Złotowym wielu aktywistów ZMP-owców. Będą oni kandydatami do Partii.

### Skoki cyfr

Są trzy sale. Dwie duże i jedna mała. Te dwie duże podzielone są na odcinki. Powiedzmy po prostu na cztery części. Najlepszy tkacz z danego odcinka dostaje proporczyk



przewodnika pracy współzawodnictwa złotowego. Proporczyk ma Zosia Kochaniak. To znaczy, że Zosia pojedzie na Złot. Z zazdrością na nią patrzyli. Tak, Zosia wykonuje 111 proc. normy. Co robić, żeby zdobyć ten kuszący proporczyk, żeby jechać na Złot? Co robić? Ależ nic nadzwyczajnego, trzeba po prostu wydatnie, starannie pracować. Tej rady udzielił Zarząd Nowej Tkalni. Tak powiedziała ciesząca się wielkim uznaniem wśród młodzieży jego przewodnicząca Wiesława Antczakówna.

Rozgorzała walka o proporczyk. Padły coraz nowe zobowiązania. Wyrosli nowi przewodnicy. B. Grabusówna podniosła wydajność pracy z 97 proc. na 110 proc. Sabina Matusiak i Irena Paciorek na 133,5 proc. i 126,1 proc., ale proporczyk jest jeszcze na stanowisku Zosi Kochaniak. Ze 111 proc. podniosła wydajność na 136,3 proc.

Trójka Krystyny Kiliszek nie mogła wykonać planu. Podjęła zobowiązania podnieść wydajność o 1 proc. i podpisała umowę o współzawodnictwo z trójką Zofii Struszczyk. Po tygodniu pierwszy raz w swojej historii wykonała plan. A obecnie dociąga do 108—110 proc.

### Płoną miliony serc

Dużo jest w Łodzi fabryk, a w każdej pracuje młodzież. Ale młodzież pracuje nie tylko w fabrykach. Warsztatach pracy łódzkiej młodzieży są również szkoły, wyższe uczelnie, dziesiątki instytucji, placówki służby zdrowia, budujące się domy i wiele innych. Tam również mobilizował młodych ludzi Czyn Złotowy i znaczący pracę doskonałymi wynikami nauki, pełną promocją do następnych klas, wysokim poziomem egzaminów, podnoszeniem jakości usług itp. itd. Ołbrzymia większość łódzkiej młodzieży jest częścią dwu i

złotowych. Inne wartości nie dają się ująć w cyfry. Są to zdobycze młodych charakterów i młodych serc, wyrażają-



22-letni majster z zakładów im. Więckowskiego Honorata Palczewska

ce się piękną postawą Wart Złotowych na stanowiskach kolegów, którzy wyjechał na Złot, jest płomienny entuzjazm młodych serc gorąco kochających swoją ojczyznę i porywających do czynu starsze pokolenie. Czyn Złotowy to próba i przegląd młodych kadr coraz bardziej ufnych w swe siły, Czyn Złotowy to szkoła charakterów, w której młodzież nauczyła się jednolitych działań, szlachetnej rywalizacji i wzajemnej pomocy.

Współzawodnictwo przedzłotowe zmieniło psychikę wielu dawnych bumelantów i nierobów. Porwani przykładem przodujących, przekształcili się w aktywnych, zdyscyplinowanych i świadomych celów swej pracy ludzi.

To są doświadczenia i zdobycze, które młodzież będzie utrwalac i rozszerzac. Płomień



— Z tego miejsca będę obserwował defiladę złotową!

pół milionowej grupy młodzieży zorganizowanej i niezorganizowanej całego kraju, która podjęła zobowiązania złotowe, dając Państwu dodatkową produkcję wartości setek milionów złotych. Ale nie na tym tylko polega wartość zobowiązań

Czynu Złotowego nie zgaśnie. Nie ogarnął on bowiem stosu słomy, ale serca i umysły młodzieży, które ukształtuje w formy nowych, trwałych i coraz potężniej działających wartości.

Tekst — Zofia Tarnowska  
Rysunki — Jerzy Urbanowicz  
Zdjęcia — Leon Olejniczak



4800 delegatów z Łodzi wyjechało na Złot

Wczoraj w godzinach popołudniowych wyjechało do Warszawy 4.800 delegatów młodzieży łódzkiej na Złot. Wyjeżdżających delegatów żegnali na pięknie udekorowanym dworcu Łódź-Chojny koledzy pracy i nauki.

Delegaci zawieźli do Warszawy podarki dla młodzieży zagranicznej. Wśród nich wyróżniają się podarunek robotników z Zakładów im. Strzelecka. Jest to wykonany z resztek blachy i metalu model kuli ziemskiej przeciętej siatką geograficzną, na której znajdują się emblematy SFMD.

Łódź przygotowała się im poniająco do rozpoczęcia się dzisiaj Złota. Miasto tonie w czerwieni flag i wysokich masztów. Wiele gmachów i sklepów jest udekorowanych. Pomysłowa dekoracja wyróżniają się gmach Zarządu Łódzkiego ZMP oraz fronton ZPO „Wólczanka”.

Właściwe uroczystości Złote rozpoczną się w Łodzi 22 lipca i połączone będą z obchodem Święta Odrodzenia. W dniu tym o godz. 9-ej odbędzie się na Pl. Zwycięstwa wieloletnia manifestacja mieszkańców miasta a po południu rozpocznie się wielki festyn ludowy na Zdroju z udziałem solistów Opery Śląskiej, artystów sceny i chórow.

Co dała dla Złota i MDM Łódzka CPL i A

Barwne stroje ludowe ceramika i wspaniałe meble

Zgodziny na godzinie rośnie nowa dzielnica Warszawy MDM. Przed wystawami nowo wotwieranych sklepów zatrzymują się tysiące warszawiaków, podziwiając wspaniałe urządzenia nowych sklepów.

W licznych kioskach na ulicach Warszawy uczestnicy Złota będą kupować piękne wyroby ceramiki ludowej oraz kolorowe szklanki i jutro, wycelanki regionalne i wiele innych przedmiotów sztuki ludowej.

Odpowiedzi REDAKCJI

Chłopcy ze Zdrowia - Komenda SP w chwili obecnej nie kieruje młodzieży do brygady w stożcu. Z chwilą gdy SP rozpocznie kierowanie tam młodzieży - zawiadamy Was o tym.

NIEDZIELA 20 LIPCA
DZIS Czesława
JUTRO Wiktora

CO? Gdzie? KIEDY?

DZUR POLOZNICZO-GINEKOLOGICZNY
Dzisiaj dzysuruje całą dobę szpital im. dr H. Wolf ul. Lagiewnicka 34; 21.7 szpital im. M. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15.

TEATR

NOWY (Wieckowskiego 15)
Występy Opery Śląskiej S. 14 „Fontanna Bachczysaraju”; g. 19 „Dama Pikawa”; g. 21.7 „Straszny Dwór” - Przedstawienie z Paspartout niezabite.

KINA

BAJKA (Franciszkańska 31)
„Na arenie”; dod. „Młodzi budują pokój”; g. 16, 18, 20, por. g. 11 dozw. od lat 7.

GDYNIA (Przejazd 2)
Program naukowo-oświatowy nr 34-52, PKF nr 30-52, „Droga dźwięku radiowego”; „Czy wiecie że...” 1-52, „Wielki Redyk”; g. 17, 18, 19, 20, por. g. 11 dozw. od lat 12.

MŁODA GWARDIA (dla młodzieży - Zielona 2)
„Mały partyzant” dod. „Igrzyska harcerskie”; g. 14, 16, 18, 20, por. g. 10, 12, dozw. od lat 7.

MUZA (Pabianicka 173)
„Panl Dery”; g. 16, 18, 20, por. g. 11 dozw. od lat 14.

POŁONIA (Piotrkowska 67)
„Sekretarz Rejko”; dod. „Czy wiecie, że...”; g. 16, 18, 20, 21, 22, dozw. od lat 12, por. g. 11.

1 MAJA (dawny Robotnik) - dla młod. (Kilińskiego 176)
„Przybra na córka”; g. 15.30, 17.30, 19.30 dozw. od lat 18, por. g. 11 „Płomienie”

SOJUSZ (Nowe Złoto)
„Orzeł Kaukazu” II s. dod. „Szkoła sów i zrczności”; g. 17, 19, por. g. 11, dozw. od lat 12.

STYLOWY (Kilińskiego 123)
„Warszawska premiera”; g. 16, 18, 20 - dozw. od lat 7.

SWIT (Bałucki Rynek 1)
„Wiosna w Sakenie”; dod. „Korea oskarża”; g. 16, 18, 20, por. g. 11 - dozw. od lat 7.

WISLA (Przejazd 2)
„Napręd młodzieży świata”; dod. „Poznałem my góry”; g. 15.45, 18.20.15, por. g. 12, dozw. od lat 7.

WŁOKNIARZ (Próchnicka 16)
„Małżeństwo ak torki”; g. 16.30, 18.30, 20.30, por. g. 11, dozw. od lat 14.

WOLNOŚĆ (Napiórkowska 16)
„Akcja B”; g. 16.30, 18.30, 20.30 - por. g. 11, dozw. od lat 14.

ZACHĘTA (Zgierska 26)
Nieczynne z powodu remontu.

RADIO

NIEDZIELA, 20 LIPCA
Władomości: 6.00, 7.00, 8.00, 21.00, 23.50.
6.10 Melodie różnych narodów. 6.55 Kalendarz Radiowy. 7.05 „Od melodii do melodii”. 8.30 Aud. dla dzieci. 8.45 Muzyka. 9.00 Montaż ze Złota. 9.30 Muzyka. 9.45 „Wielki tańczy i śpiewa”. 10.00 Przegląd prasy stołecznej. 10.20 Muz. 10.45 Transmisja ze Złota Młodych Przdowników. 12.35 „Poezja i muzyka”. 13.00 Poranek symf. 15.00 „Śpiewamy pieśni i piosenki” - aud. st-muz. 15.15 Audycja dla dzieci. 16.00 „Co przyniosła nowe”. 17.00 Muz. 17.15 Antena na Ziocie. 18.30 Muz. czeška. 19.00 Wodevil radiowy. 20.00 Pieśni żołnierskie. 20.30 Koncert symf. 21.15 Felieton W. Odołskiej. 21.30 Melodie tan. 22.00 Reportaż z Olimpiady w Helsinkach. 22.30 Wład. sportowe z całej Polski. 23.10 Koncert solistów.

PONIEDZIAŁEK, 21 LIPCA
Władomości: 6.30, 7.55, 12.04, 17.00, 21.00, 23.50.
6.50 Muzyka rozr. 8.00 Muzyka. 8.30 Rep. z pierwszego dnia Złota Młodych Przdowników 11.45 „Głos młodych”. 14.15 Muz. 14.30 Koncert. 15.10 Kalendarz Złoty. 15.15 Muz. 15.30 Dla świętlic dziec. - aud. 16.00 Polskie i rosyjskie utwory skrzypc. 17.05 Tańce słowiańskie. 17.15 Młodzieżowa Antena na Ziocie. 18.00 Montaż z posiedzenia Sejmu. 18.30 Muzyka. 18.50 Felieton W. Odołskiej. 19.00 Muzyka rozr. 19.15 Reportaż ze Złota Młodych Przdowników 19.45 Utwory W. A. Mozarta. 20.00 Aud. literacka. 20.45 Władomości sportowe. 22.00 Reportaż z Olimpiady w Helsinkach. 22.30 Reportaż ze Złotowych Imprez Sportowych. 23.00 Muzyka.

Pracownicy poszukiwani

Pracowników fizycznych do prac ziemnych zatrudni natychmiast za dobrym wynagrodzeniem Sekcja Personalna Miejskiego Przedsiębiorstwa Ogródnictwa w Łodzi, ul. Wojska Polskiego 83. 1893-K

Ogłoszenia drobne

LEKARZE
Dr CZYZYKOWSKI choroby serca i reumatyczne 4-6 Gdańska 85a.
Dr ZURMAN specjalista skórny, weneryczny 8-9.30, 4-6 Narutowicza 2

MOTOCYKL NSU typ OSL 501 sprzedam. Władomości Łódź, ul. Stalina 56 m. 6. (9707-G)
SPRZEDAM motocykl - BMW 250 tel. 168-68
SPRZEDAM samochód „Wanderer” 4. Stacja Leonoń, koło Sochaczewa Henryk Sobczak.

ZAGUBIONO kartę mel-dunkową Stefania Juszczyzny, ul. Nowotki 330
ZAGUBIONO kartę mel-dunkową, metrykę urodzenia, Olga Blauenberg, Łódź, Kilińskiego 43.

ZAGUBIONO kartę mel-dunkową, metrykę urodzenia, Olga Blauenberg, Łódź, Kilińskiego 43. (9990-G)
ZAGUBIONO potwierdzenie odbioru dokumentów na koncesję 98866 Regina Rajts, Zgierska 28. (9446-G)
ZAGUBIONO kartę mel-dunkową, pokwitowanie na złożone dokumenty. Nazwisko Stanisław Szymański Łódź, ul. Lipowa 93-5. (9327-G)

ZAGUBIONO kartę mel-dunkową, pokwitowanie na złożone dokumenty na nazwisko Stanisław Kusiński, Łódź, Limanowskiego 45-25. (9582-G)
ZAGUBIONO kartę mel-dunkową, pokwitowanie na złożone dokumenty na nazwisko Janina Jaszińska i Jan Jasziński zam. w Łodzi ul. Zwirki 26 m. 2. (9491-G)

ZAGUBIONO kartę mel-dunkową, pokwitowanie na złożone dokumenty na nazwisko Stanisław Kusiński, Łódź, Limanowskiego 45-25. (9582-G)
ZAGUBIONO kartę mel-dunkową na nazwisko Anna Wielgus zam. Cz. Hutora 33-35-37. (9714-G)
ZAGUBIONO legitymację służbową f-my PZO Wólczań ska 50 na nazwisko Teodora Sołkiewicz (9490-G)

ZAGUBIONO kartę mel-dunkową, pokwitowanie na złożone dokumenty na nazwisko Janina Łowicz, Kolejowa 14. (9777-G)
ZAGUBIONO kartę mel-dunkową, pokwitowanie na złożone dokumenty na nazwisko Horwoka Franciszka zam. Łódź, Nowożarska 14-25. (9502-G)

SPÓDZIELNIA PRACY DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ „PROJEKT” w Łodzi, ul. Stalina 25
Wykonuje dokumentację techniczną z zakresu budownictwa (projekt, kosztorys), instalacji siły i światła, instalacji kanalizacyjnych i wygodnych fasonów. Na zdjęciu: wiatrowka z dzianiny i zamszu wyprodukowana przez Spółdzielnię im. Wróblewskiego.

